
  č.j.  4 T 59/2019 - 66 

 

Shodu s prvopisem potvrzuje Miroslava Karlová. 

 

 

 
 

ČESKÁ REPUBLIKA 
 

ROZSUDEK 
                             JMÉNEM REPUBLIKY 
 
 
Okresní soud v  Kladně rozhodl v hlavním líčení konaném dne 25. února 2020 samosoudcem 
JUDr. Ivo Poštolkou    
 

Obžalovaní  

1) M  D , 

narozená  v Kladně, obsluha automatů v herně Euro Queen a.s., trvale bytem 
 Kladno, zdržuje se bytem , Kladno, 

2) M  T , 

narozen  v Kladně, řidič taxislužby, trvale bytem , Kladno, 

jsou vinni, že 

v době od 11. 9. 2019 do 11. 10. 2019 včetně, v Kladně jako rodiče N T , narozené 
, úmyslně společně neplnili své povinnosti stanovené v § 858 občanského zákoníku 

zejména tím, že nezajišťovali její povinnou školní docházku do Základní školy Kladno, Brjanská 
3078, požadovaným způsobem nespolupracovali se školou, nezajímali se včas o to, aby si nezletilá 
doplnila zameškané učivo, tolerovali, že nezletilá zůstávala v době školního vyučování bez 
vážných důvodů doma, což vedlo k tomu, že nezletilá zameškala bez omluvy celkem 147 
vyučovacích hodin a nemohla si tak v potřebném rozsahu osvojit učivo a dosáhnout školních 
výsledků odpovídajících jejím schopnostem, 

tedy 

úmyslně ohrozili rozumový, citový a mravní vývoj dítěte tím, že mu umožnili vést zahálčivý život, 

čímž spáchali 

přečin ohrožování výchovy dítěte podle § 201 odstavec 1 písmeno b) trestního zákoníku.  

Podle § 46 odstavec 1 trestního zákoníku soud upouští od potrestání obou obžalovaných.  

Podle § 129 odstavec 2 trestního řádu písemné vyhotovení rozsudku neobsahuje odůvodnění 
výroků o vině a trestu, neboť po jeho vyhlášení se obžalovaný a státní zástupce vzdali odvolání a 
prohlásili, že netrvají na vyhotovení odůvodnění.  



 2 4 T 59/2019  

Shodu s prvopisem potvrzuje Miroslava Karlová. 

 

Poučení: 

Proti rozsudku lze podat odvolání. 

Rozsudek může odvoláním napadnout: 

a) státní zástupce pro nesprávnost kteréhokoliv výroku 
b) obžalovaný pro nesprávnost výroku, který se ho přímo dotýká,  

Osoba oprávněná napadat rozsudek pro nesprávnost některého jeho výroku může jej napadat 
také proto, že takový výrok učiněn nebyl, jakož i pro porušení ustanovení o řízení předcházejícím 
rozsudku, jestliže toto porušení mohlo způsobit, že výrok je nesprávný nebo že chybí.  

V neprospěch obžalovaného může rozsudek napadnout odvoláním jen státní zástupce. 

Ve prospěch obžalovaného mohou rozsudek odvoláním napadnout kromě obžalovaného a 
státního zástupce i příbuzní obžalovaného v pokolení přímém, jeho sourozenci, osvojitel, 
osvojenec, manžel a druh. Státní zástupce může tak učinit i proti vůli obžalovaného.  

Odvolání se podává u soudu, proti jehož rozsudku směřuje (u Okresního soudu v Kladně), a to 
do osmi dnů od doručení opisu rozsudku.   

Odvolání musí být ve shora uvedené lhůtě, nebo v další lhůtě k tomu stanovené předsedou 
senátu soudu 1. stupně, podle § 251 trestního řádu také odůvodněno tak, aby bylo patrno,                      
v kterých výrocích je rozsudek napadán a jaké vady jsou vytýkány rozsudku nebo řízení, které 
rozsudku předcházelo. Odvolání lze opřít o nové skutečnosti a důkazy. 

Státní zástupce je povinen v odvolání uvést, zda je podává, byť i z části ve prospěch nebo                    
v neprospěch obžalovaného.  

O odvolání proti rozsudku Okresního soudu v Kladně rozhoduje nadřízený krajský soud - 
Krajský soud v Praze.  

Kladno 25. února 2020  

JUDr. Ivo Poštolka, v.r.  

samosoudce 




